
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  
Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it     pag. 1 

ATTESTAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI 
CONSIP SPA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 
LETTERA B) PUNTO 3 (PRIVATIVA) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI “MICROSCOPIO OTTICO A SCANSIONE IN CAMPO VICINO DI TIPO A DIFFUSIONE (s-
SNOM)” NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE: 4 
COMPONENTE: 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO: IPHOQS COD: IR0000016 CUP B53C22001750006 
CIG 9935990E52 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

CONSIDERATO che con Provvedimento di Decisione di Contrattare prot. n. 193432 del 22/06/2023 il 
CNR-INO ha avviato una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi 
dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2/3 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la fornitura di cui all’oggetto, 
con l’Operatore economico Attocube Systems AG, Sede legale: Eglfinger Weg 2, D-85540 Haar, Germany 
– VAT number DE813357627, utilizzando la piattaforma telematica di negoziazione messa a 
disposizione in modalità ASP da Consip; 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. n. 396614 del 13/12/2023 dell’appalto in oggetto alla 
Ditta Attocube Systems AG, Sede legale: Eglfinger Weg 2, D-85540 Haar, Germany – VAT number 
DE813357627, per il prezzo complessivo offerto pari a 258.197,00= (euro 
duecentocinquantottomilacentonovantasette/00) senza oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, al netto dell’IVA; 

VISTO l’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto è subordinata all'esito della verifica dei requisiti di ordine 
generale; 
DATO ATTO che si è proceduto ad avviare la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 
per l’operatore economico, Attocube Systems AG – Germania, acquisendo la necessaria documentazione 
e nello specifico:  
1) Documentazione per la comprova del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. (nel seguito “Codice”), nel dettagio: 
A. Comprova dell’iscrizione in un registro commerciale [Handelsregister]; 
B. Estratto del casellario giudiziale [Auszug aus dem Bundeszentralregister / Führungszeugnis] per 

i seguenti soggetti: 
- Andreas HUBER (Fuerstenfeldbruck 26/10/1976); 
C. Estratto dal registro dei reati commerciali e industriali [Auszug aus dem 

Gewerbezentralregister]; 
D. Certificato di pagamento delle imposte/regolarità fiscale [Bescheinigung in Steuersachen]; 
E. Certificato di pagamento dei contributi previdenziali [Unbedenklichkeitsbescheinigung über die 

Zahlung von Sozialversicherungsbeiträgen]; 
F. Certificato di pagamento dei contributi a un'associazione di mutua assicurazione 

[Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft]; 
G. Certificazione del tribunale competente per le procedure di insolvenza o fallimento [Auskunft 

des zuständigen Insolvenzgerichts]. 
2) Dichiarazioni per il rilascio dell’informazione antimafia ai sensi del D. Lgs. 159/2011 e s.m.i.; 
3) Garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del codice;  
4) Attestazione del pagamento dell’imposta di bollo sul contratto; 
5) Dichiarazione di cui al DPCM 187/1991; 
6) Dati del referente per l’esecuzione del contratto. 
 



 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto Nazionale di Ottica 
Sede Secondaria di Sesto Fiorentino – presso LENS Via Nello Carrara, 1 – IT50019 SESTO FIORENTINO (Firenze)  
Tel. +39 055.4572090/2163/2169;  
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo.ino@pec.cnr.it     pag. 2 

Nel dettaglio, in riferimento alla richiesta di informazione ANTIMAFIA ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 
159/2011, prot. n. PR_LEUTG_Ingresso_0029613_20240307, la stipula del contratto è sottoposta alla 
condizione risolutiva nell'eventualità che dai controlli effettuati ex post emerga la sussistenza di 
situazioni interdittive. 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
ATTESTA 

L’efficacia dell'aggiudicazione citata in premessa.  

Il RUP 
Maria Giovanna Santoro 

 

 

 
IL DIRETTORE 

CONSIDERATO che l’Operatore economico ha regolarmente prodotto i documenti necessari alla stipula 
del contratto, ai sensi dell’Art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

DISPONE 

l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione della procedura in oggetto e la stipula del contratto con 
l’Operatore economico aggiudicatario Attocube Systems AG, Sede legale: Eglfinger Weg 2, D-85540 Haar, 
Germany – VAT number DE813357627. 

 
Il Direttore del CNR-INO 

Prof. Francesco Saverio Cataliotti 

 

 

 


		2024-03-07T12:10:19+0100
	Maria Giovanna Santoro


		2024-03-08T10:14:17+0100
	Francesco Saverio Cataliotti




